КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___________________________

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 14 марта 2016 года № 18-02/01-05-30 «О порядке представления сведений в целях реализации пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации приказываю:
1. Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 14 марта 2016 года № 18-02/01-05-30 «О порядке представления сведений в целях реализации пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В пункте 2. Слова «Главным распорядителям средств областного бюджета Ленинградской области» заменить словами «Главным распорядителям бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области (далее – главные распорядители бюджетных средств)».
1.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции: «Начальникам структурных подразделений департамента отраслевого финансирования, департамента бюджетной политики в отраслях социальной сферы, департамента информационных технологий в сфере управления государственными финансами по курируемым направлениям обеспечить:».
1.3. Подпункт 3.1. изложить в следующей редакции: «в трехдневный срок со дня поступления в комитет финансов в системе электронного документооборота Ленинградской области (СЭД ЛО) ежеквартальной отчетности главных распорядителей бюджетных средств по форме приложения 1 к настоящему приказу осуществление анализа данных полученной отчетности и сопоставление их с показателями, содержащимися в иных аналитических, отчетных и прочих материалах;».
1.4. В подпункте 3.2. слова «возвращать указанные» заменить словами «возврат указанной», слова «средств областного бюджета» заменить словами «бюджетных средств».
1.5. [bookmark: _GoBack]Подпункт 3.3. изложить в следующей редакции: «представление  проверенных и завизированных отчетов главных распорядителей бюджетных средств по форме приложения 1 к настоящему приказу в сектор мониторинга заработной платы путем направления отметки об исполнении к отчету в СЭД ЛО в течение одного рабочего дня с даты получения доработанной формы отчета.».
1.6. Пункт 4. изложить в следующей редакции: «Начальнику департамента бюджетной политики обеспечить представление в сектор мониторинга заработной платы сведений о ходе исполнения бюджета Ленинградской области за первый квартал, первое полугодие и 9 месяцев текущего года не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, за год - не позднее 20 марта года, следующего за отчетным.».
1.7. В пункте 5. слова «департамента бюджетной политики в отраслях социальной сферы» заменить словом «обеспечить».
1.8. Подпункт 5.1. изложить в следующей редакции: «свод и анализ сведений о численности и фактических затратах на денежное содержание государственных гражданских служащих Ленинградской области, представленных Управлением делами Правительства Ленинградской области, а также другими органами государственной власти Ленинградской области и иными государственными органами Ленинградской области, не относящимися к органам государственной власти Ленинградской области, самостоятельно осуществляющими материально-техническое и финансовое обеспечение своей деятельности, по форме приложения 2;».
1.9. Подпункт 5.2. изложить в следующей редакции: «свод и анализ представленных структурными подразделениями департамента отраслевого финансирования, департамента бюджетной политики в отраслях социальной сферы, департамента информационных технологий в сфере управления государственными финансами сведений по форме приложения 1;».
1.10. Подпункт 5.3. изложить в следующей редакции: «направление сводных ежеквартальных отчетных данных по форме приложений 1 и 2, а также сведений о ходе исполнения бюджета Ленинградской области в Администрацию  Губернатора и Правительства Ленинградской области.».
1.11. Примечание <**> к таблице приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции: «В части средств областного бюджета Ленинградской области (в том числе включаются расходы за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета).».
1.12. примечания к приложению 2 к приказу изложить в следующей редакции:
«<*> информация за 1-ое полугодие, 9 месяцев и год должна соответствовать данным по строке 230 отчета по форме 14 «Отчет о расходах и численности работников федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации» (далее - отчет по форме 14);
<**> показатели за 1-ое полугодие, 9 месяцев и год должны соответствовать данным, отражаемым по строкам 020 и 030 отчета по форме 14 (фактически начислено за отчетный период).»
2. 		Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3.	 	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов                                                             Р.И. Марков